

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 17 de Junho de 2015 • Edição 729 • Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PREGÕES

Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2015 – SRP PROCESSO Nº 661/2015 (Regido pela Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.087/90, nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar).	
Tipo:	“Menor Preço”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	30/junho/2015
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “ PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações ”. Quando da retirada do edital, É OBRIGATÓRIO enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 do Edital.	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 46/2015
A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 46/2015 - do processo de compra nº 852/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$795.50(setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 2: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1809.00(um mil e oitocentos e nove reais) ITEM 3: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2600.40(dois mil e seiscentos reais e quarenta centavos) ITEM 4: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2397.00(dois mil e trezentos e noventa e sete reais) ITEM 5: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$728.00(setecentos e vinte e oito reais) ITEM 6: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR

FINAL DE R\$1710.00(um mil e setecentos e dez reais) ITEM 7: A EMPRESA KERLIN A. BARALDI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$27175.50(vinte e sete mil e cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 8: A EMPRESA KERLIN A. BARALDI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$22632.00(vinte e dois mil e seiscentos e trinta e dois reais) ITEM 9: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13851.00(treze mil e oitocentos e cinquenta e um reais) ITEM 10: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7560.00(sete mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 11: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5785.50(cinco mil e setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 12: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$451.50(quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 13: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$266.40(duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$391.30(trezentos e noventa e um reais e trinta centavos) ITEM 15: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$871.50(oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 16: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$444.00(quatrocentos e quarenta e quatro reais) ITEM 17: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11162.50(onze mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 18: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8160.00(oito mil e cento e sessenta reais) ITEM 19: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4550.00(quatro mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 20: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5859.00(cinco mil e oitocentos e cinquenta e nove reais) ITEM 21: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1016.40(um mil e dezesseis reais e quarenta centavos) ITEM 22: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$109335.00(cento e nove mil e trezentos e trinta e cinco reais) ITEM 23: A EMPRESA KERLIN A. BARALDI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$44376.00(quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e seis reais) ITEM 24: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1753.10(um mil e setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos) ITEM 25: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1032.00(um mil e trinta e dois reais) ITEM 26: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2865.00(dois mil e oitocentos e sessenta e cinco reais) ITEM 27: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$877.50(oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 28: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1630.00(um mil e seiscentos e trinta reais) ITEM 29: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1111.50(um mil e cento e onze reais e cinquenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$156.00(cento e cinquenta e seis reais) ITEM 31: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$260.00(duzentos e sessenta reais) ITEM 32: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$315.00(trezentos e quinze reais) ITEM 33: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$92.00(noventa e dois reais) ITEM 34: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$130.00(cento e trinta reais) ITEM 35: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2086.00(dois mil e oitenta e seis reais) ITEM 36: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7840.00(sete mil e oitocentos e

quarenta reais) ITEM 37: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8510.00(oito mil e quinhentos e dez reais) ITEM 39: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2755.00(dois mil e setecentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 40: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$40470.50(quarenta mil e quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos) ITEM 41: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$855.00(oitocentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 42: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$37700.00(trinta e sete mil e setecentos reais) ITEM 43: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5880.00(cinco mil e oitocentos e oitenta reais) ITEM 44: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1366.75(um mil e trezentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos) ITEM 45: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5850.00(cinco mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 46: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4726.25(quatro mil e setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos) ITEM 47: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2035.00(dois mil e trinta e cinco reais) ITEM 48: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1426.80(um mil e quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos) ITEM 49: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1095.15(um mil e noventa e cinco reais e quinze centavos) ITEM 50: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1241.88(um mil e duzentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos) ITEM 51: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$522.50(quinhetos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 52: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$18915.00(dezoito mil e novecentos e quinze reais) ITEM 53: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$11485.50(onze mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 54: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14430.00(quatorze mil e quatrocentos e trinta reais) ITEM 55: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1120.00(um mil e cento e vinte reais) ITEM 56: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1562.00(um mil e quinhentos e sessenta e dois reais) ITEM 57: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$868.00(oitocentos e sessenta e oito reais) ITEM 58: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8910.00(oito mil e novecentos e dez reais) ITEM 59: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$742.50(setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 60: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1131.00(um mil e cento e trinta e um reais) ITEM 61: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3050.00(tres mil e cinquenta reais) ITEM 62: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3300.00(tres mil e trezentos reais) ITEM 63: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1192.50(um mil e cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 64: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$310.50(trezentos e dez reais e cinquenta centavos) ITEM 65: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$648.72(seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos) ITEM 66: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$570.00(quinhetos e setenta reais) ITEM 67: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$445.50(quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 68: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1014.90(um mil e quatorze reais e noventa centavos) ITEM 69: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13765.50(treze mil e setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 70: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE

R\$6232.00(seis mil e duzentos e trinta e dois reais) ITEM 71: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3854.00(tres mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais) ITEM 72: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1295.00(um mil e duzentos e noventa e cinco reais) ITEM 73: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$100787.50(cem mil e setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 74: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13326.85(treze mil e trezentos e vinte e seis reais e cinco centavos) ITEM 75: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$720.65(setecentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 76: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$403.10(quatrocentos e tres reais e dez centavos) ITEM 77: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8029.00(oito mil e vinte e nove reais) ITEM 78: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$14465.00(quatorze mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais) ITEM 79: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3280.00(tres mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 80: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1316.00(um mil e trezentos e dezesseis reais) ITEM 81: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5460.00(cinco mil e quatrocentos e sessenta reais) ITEM 82: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1597.80(um mil e quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos) ITEM 83: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$980.00(novecentos e oitenta reais) ITEM 84: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1288.00(um mil e duzentos e oitenta e oito reais) ITEM 85: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1148.00(um mil e cento e quarenta e oito reais) ITEM 86: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$542.80(quinhetos e quarenta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 87: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4262.50(quatro mil e duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 88: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$720.00(setecentos e vinte reais) ITEM 89: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$391.00(trezentos e noventa e um reais) ITEM 90: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1131.00(um mil e cento e trinta e um reais) ITEM 91: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1740.00(um mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 92: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$19950.00(dezenove mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 93: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1080.00(um mil e oitenta reais) ITEM 98: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4200.00(quatro mil e duzentos reais) ITEM 100: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4564.00(quatro mil e quinhentos e sessenta e quatro reais) ITEM 101: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6230.00(seis mil e duzentos e trinta reais) ITEM 102: A EMPRESA KERLIN A. BARALDI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$58812.00(cinquenta e oito mil e oitocentos e doze reais) ITEM 103: A EMPRESA KERLIN A. BARALDI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$44064.00(quarenta e quatro mil e sessenta e quatro reais) ITEM 104: A EMPRESA BERNARDO BATTISTON - ME NO VALOR FINAL DE R\$10565.50(dez mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 105: A EMPRESA BERNARDO BATTISTON - ME NO VALOR FINAL DE R\$9875.25(nove mil e oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) ITEM 106: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1208.52(um mil e duzentos e oito reais e cinquenta e dois centavos) ITEM 107: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1992.80(um mil e novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) ITEM 108: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2698.80(dois mil e

seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) ITEM 109: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3800.00(tres mil e oitocentos reais) ITEM 110: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1194.00(um mil e cento e noventa e quatro reais) ITEM 111: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1281.00(um mil e duzentos e oitenta e um reais) ITEM 113: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$834.40(oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 115: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1877.70(um mil e oitocentos e setenta e sete reais e setenta centavos) ITEM 116: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4417.50(quatro mil e quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) ITEM 117: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3008.50(tres mil e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 118: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$11750.00(onze mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 119: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4564.80(quatro mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 120: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2805.90(dois mil e oitocentos e cinco reais e noventa centavos) ITEM 121: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$268.65(duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 122: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$32555.00(trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 123: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$35997.50(trinta e cinco mil e novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 124: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$33735.00(trinta e tres mil e setecentos e trinta e cinco reais) ITEM 125: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$39300.00(trinta e nove mil e trezentos reais) ITEM 126: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$70775.00(setenta mil e setecentos e setenta e cinco reais) ITEM 127: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1084.05(um mil e oitenta e quatro reais e cinco centavos) ITEM 128: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$960.96(novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos) ITEM 129: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$53600.00(cinquenta e tres mil e seiscentos reais) ITEM 130: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$25500.00(vinte e cinco mil e quinhentos reais) ITEM 131: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$24300.00(vinte e quatro mil e trezentos reais) ITEM 132: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$18480.00(dezoito mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 133: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$53900.00(cinquenta e tres mil e novecentos reais) ITEM 134: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$36340.00(trinta e seis mil e trezentos e quarenta reais) ITEM 135: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$73920.00(setenta e tres mil e novecentos e vinte reais) ITEM 136: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$108040.00(cento e oito mil e quarenta reais) ITEM 137: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$20935.00(vinte mil e novecentos e trinta e cinco reais) ITEM 138: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$99430.00(noventa e nove mil e quatrocentos e trinta reais) ITEM 139: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$54000.00(cinquenta e quatro mil reais) ITEM 140: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$68250.00(sessenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 141: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$490.00(quatrocentos e noventa reais) ITEM 142: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$612.50(seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

ITEM 143: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1225.00(um mil e duzentos e vinte e cinco reais) ITEM 144: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1592.50(um mil e quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 145: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$560.00(quinhentos e sessenta reais) ITEM 146: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$451.00(quatrocentos e cinquenta e um reais) ITEM 147: A EMPRESA CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA NO VALOR FINAL DE R\$24745.00(vinte e quatro mil e setecentos e quarenta e cinco reais) .

Primavera do leste, 15 de junho de 2015.
Nataelly Caroline D. dos Santos
pregoeiro(a)

AVISO DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT SETOR DE LICITAÇÕES CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS DE DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS Nº 004/2015

O Município de Primavera do Leste por intermédio da **Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude** está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO aos interessados em prestar serviços para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, torna público que, encontra-se aberto o processo de CREDENCIAMENTO *de pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de atividades artísticas, Locução de eventos, shows musicais solos, duetos, bandas, apresentações teatrais e profissionais capacitados para o desenvolvimento de oficinas artístico-culturais, nos termos das condições estabelecidas no presente instrumento de Chamamento para Credenciamento.* Os interessados deverão comparecer no Setor de Licitações, sito a Rua Maringá, 444, munidos dos documentos mencionados no edital a partir das **08:00h (oito horas) do dia 26/06/2015**, sendo que o processo permanecerá em aberto até o dia 31/12/2015.

Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto a Administração, constituindo, entretanto, elemento indispensável para análise administrativa que avaliará a inclusão, ou não dos candidatos.

A retirada do edital deverá ser feita junto ao Setor de Licitações do Município ou site www.primaveradoleste.mt.gov.br. Maiores informações pelo fone (0XX) 66- 3498- 3333.

Primavera do Leste, 17 de junho de 2015.

Mirna Heckler Braff
Presidente da CPL

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

AVISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL COM DESCLASSIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 130/2014

ORIGEM: CONCORRÊNCIA 005/09/2014

NOTIFICANTE: MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE

NOTIFICADO: SANTA EUNICE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DAS UBS - UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE UBS II, UBS XI E UBS XIII EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E PLANILHAS CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL CORRESPONDENTE, PELO REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

MOTIVO: RECUSA INJUSTIFICADA EM ASSINAR O CONTRATO.

BASE LEGAL: Art. 64 da Lei 8.666/93 e 11.2 do Edital em referência. Primavera do Leste, 16 de junho de 2015.

Mirna Heckler Braff
Presidente da CPL

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA Nº: 085

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 046/2015**FORNECEDORA:** CONTUDO MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 15/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
10046 - BARRA DE METALAO 50 X 30MM CH 20	140	BR	ARCELO METAL	R\$ 41,85	R\$ 5.859,00
10193 - FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO PARA FERRO (GALÃO COM 3,6 LITROS)	235	BD	EUCATEX	R\$ 56,71	R\$ 13.326,85
10257 - TESOURA P/ PODA C/CABO EXTENSIVO PARA PODA DE MÃO DE 170MM	28	UN	FAMASTIL	R\$ 34,32	R\$ 960,96
10932 - TINTA ACRILICA 18 L TINTA INTERNA LAVÁVEL, NA COR AREIA (LATÃO 18 LITROS)	115	LATA	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 316,00	R\$ 36.340,00
10998 - SELADOR ACRILICO - GL 3,6 L SELADOR TINTA PREDIAL GALÃO DE 3,6	250	GL	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
11336 - TELHA FIBROCIMENTO 305X1.10 6MM	600	UN	ISDRALIT	R\$ 65,50	R\$ 39.300,00
12124 - PREGO AÇO 18X27 - PREGOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18X27 MM	312	KG	GERDAU	R\$ 8,65	R\$ 2.698,80
12275 - BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 25/64"	235	PÇ	IRWIN	R\$ 7,46	R\$ 1.753,10
1234 - TINTA LATEX - GL 18L TINTA LAVÁVEL NA COR PALHA PLUS, PARA AMBIENTE INTERNO (LATÃO DE 18 LITROS)	305	LATA	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 326,00	R\$ 99.430,00
12732 - ROLO DE LA PARA PINTURA, EM LÃ PURA, DE 23CM	285	PÇ	ATLAS	R\$ 15,50	R\$ 4.417,50
13124 - TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUESA	19.250	PÇ	CERAMICA ROCHA	R\$ 1,87	R\$ 35.997,50
13424 - ARRUELA 5/16 ZINCADA PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	2.960	UN	CAT	R\$ 0,15	R\$ 444,00
13798 - TIJOLO CERÂMICO PARA VEDAÇÃO DE 8 FUROS DE PRIMEIRA QUALIDADE 12 X 14 X 24CM	30.000	PÇ	CERAMICA PRIMAVERA	R\$ 0,81	R\$ 24.300,00
14479 - ROLO PARA PINTURA EM ESPONJA, DE 23CM	275	UN	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 10,94	R\$ 3.008,50
14480 - TINTA LAVAVEL NA COR VERDE KIWI, PARA AMBIENTE INTERNO/EXTERNO (GALÃO COM 3,6 LITROS)	270	GL	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 200,00	R\$ 54.000,00
14489 - ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	3.010	UN	CAT	R\$ 0,13	R\$ 391,30
14493 - ESPATULA RÍGIDA DE 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	136	UN	ATLAS	R\$ 4,77	R\$ 648,72
15002 - COLA SUPER ADERENTE	275	UN	HENKEL	R\$ 4,97	R\$ 1.366,75
15018 - FACAO RABO DE GALO DE 12"	45	UN	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 445,50
15065 - COLUNA PRONTA COM FERRO 7X14 DE 6 METROS	195	UN	GERDAU	R\$ 58,90	R\$ 11.485,50
15067 - COLA BRANCOL A NÃO PODE SER EMPREGADO EM PISCINAS OU EM LOCAIS SUJEITOS AO CONTATO CONSTANTE COM A ÁGUA. É BASTANTE USADO PARA RECOLOCAR AZULEJOS SOLTOS, E FORMANDO APENAS UMA PELÍCULA, NÃO DEIXA RESSALTOS. CONSUMO APROXIMADO: 1,3 KG/M².	260	UN	QUARTZOLIT	R\$ 22,50	R\$ 5.850,00
15068 - IMPERMEABILIZANTE P/ MADEIRA INCOLOR PARA MADEIRAS APARELHADAS (MÓVEIS, LAMBRIS, PORTAS, ETC.). É INDICADO PARA TRATAMENTO E PRESERVAÇÃO CONTRA CUPINS. LATA DE 900 ML	40	LATA	OTTO	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
15071 - IMPERMEABILIZANTE PARA MADEIRA UM IMUNIZANTE INCOLOR PARA MADEIRAS APARELHADAS (MÓVEIS, LAMBRIS, PORTAS, ETC.). É INDICADO PARA TRATAMENTO E PRESERVAÇÃO CONTRA CUPINS. LATA DE 3,6 LITROS	37	GL	OTTO	R\$ 217,00	R\$ 8.029,00
15072 - REGUA ALUMINIO 2,5M P/PEDREIRO	50	UN	NOVO HORIZONTE	R\$ 23,88	R\$ 1.194,00
15085 - METALAO DE FERRO 35 X 15 CH 20	140	UN	ARCELO METAL	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
15098 - METALAO DE FERRO 50 X 20 CH 20	140	UN	ARCELO METAL	R\$ 32,60	R\$ 4.564,00
1668 - ROLO PINTURA DE ESPUMA C/ CABO 9 CM	330	PÇ	TIGRE	R\$ 5,69	R\$ 1.877,70
16725 - ADESIVO EPOXI BARRA 100GR OD - COLA ADESIVA À BASE DE EPÓXI 02 (DUAS HORAS) UNIDADE COM 100G	185	UN	HENKEL	R\$ 4,30	R\$ 795,50
16734 - TALHADEIRA CHATA 12	27	UN	PACETTA	R\$ 9,95	R\$ 268,65
16945 - BARRA DE FERRO 1/4 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	600	UN	GERDAU	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00
17159 - GARFO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM	145	UN	ATLAS	R\$ 4,97	R\$ 720,65
17184 - TINTA VINIL ACRILICA - 18L À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA, NA COR BRANCO NEVE (LATÃO DE 18 LITROS)	325	LATA	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 210,00	R\$ 68.250,00

17483 - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 3/16 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480.	700	PÇ	GERDAU	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00
1817 - TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO INCOLOR GL 3,6 L	265	GL	GERDAU	R\$ 79,00	R\$ 20.935,00
1839 - TELHA FIBROCIMENTO 366X110X6MM	950	UN	ISDRALIT	R\$ 74,50	R\$ 70.775,00
1931 - CONJUNTO COMPLETO P/ FIXACAO DE TELHAS 3.66X1.10/ 6MM	1.750	CONJ	CAT	R\$ 0,64	R\$ 1.120,00
2017 - MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PÓ QUÍMICO	870	UN	3M	R\$ 2,00	R\$ 1.740,00
2095 - VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO (GALÃO COM 3,6 LITROS)	245	GL	EUCATEX	R\$ 101,00	R\$ 24.745,00
2262 - IMPERMEABILIZANTE BRANCO GL 3,6 L DE USO GERAL	263	GL	SIKA	R\$ 55,00	R\$ 14.465,00
22649 - COLA ADESIVO - COLA COMPOUND ADESIVO É UM QUE PERMITE A COLAGEM DE AZULEJOS SOLTOS EM PISCINAS, SEM A NECESSIDADE DE ESVAZIÁ-LAS. CONSUMO APROXIMADO: 1,5 KG/M²/MM	95	UN	OTTO	R\$ 49,75	R\$ 4.726,25
24929 - LIXA Nº 120 PARA MADEIRA, TAM. 225 X 277MM	920	UN	3M	R\$ 0,59	R\$ 542,80
26389 - COLA INSTANTÂNEA SUPER ADERENTE, COM 3G (ADESIVO DE CIANOACRILATO)	245	UN	HENKEL	R\$ 4,47	R\$ 1.095,15
27407 - PURIFICADOR DE AGUA	40	PÇ	LORENZETTI	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
27701 - MASSA CORRIDA PVA USO INTERNO GL 18L	300	GL	EUCATEX	R\$ 66,50	R\$ 19.950,00
27810 - ARGAMASSA SC C/ 20 KG - AC - I SENDO INDICADA PARA ASSENTAMENTO DE AZULEJOS E CERÂMICAS EM ÁREAS INTERNAS. CONSUMO APROXIMADO: 4 KG/M²	570	SC	FORTALEZA	R\$ 10,15	R\$ 5.785,50
2925 - SOLVENTE - L SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO	470	L	EUCATEX	R\$ 5,97	R\$ 2.805,90
3096 - SELADOR INCOLOR P/ MADEIRA 3.6 L	72	GL	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 63,40	R\$ 4.564,80
31123 - COLA VEDA CALHA É UM SELANTE (TRANSPARENTE OU COR ALUMÍNIO) IMPERMEÁVEL E FLEXÍVEL, INDICADO PARA COLAR E VEDAR CALHAS.	158	PÇ	ITW	R\$ 7,86	R\$ 1.241,88
33396 - CAL P/ PINTURA COM FIXADOR DE BOA QUALIDADE, A EXPRESSÃO DE "PRIMEIRA QUALIDADE" INDICA, QUANDO EXISTIREM DIFERENTES GRADAÇÕES DE QUALIDADE DE UM MESMO PRODUTO, A GRADAÇÃO DE QUALIDADE SUPERIOR.	740	SC	USICAL	R\$ 11,50	R\$ 8.510,00
33398 - CAL HIDRATADA - 20 KG BRANCO	700	SC	USICAL	R\$ 11,20	R\$ 7.840,00
33402 - CIMENTO CP II E 32 - 50 KG	1.450	SC	CAUE	R\$ 26,00	R\$ 37.700,00
33429 - TIJOLO 6 FUROS 9,0 X 14,0 CM COM PADRÃO DA ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA. COM ESPESSURA MÍNIMA DAS PAREDES EXTERNAS DE 7 MM.	67.000	UN	CERAMICA PRIMAVERA	R\$ 0,80	R\$ 53.600,00
33509 - FORRO PVC	2.750	M2	PERIN	R\$ 36,65	R\$ 100.787,50
33542 - ARGAMASSA REJUNTAMENTO DE PISO ACII EXT - É INDICADA PARA ASSENTAR AZULEJOS E CERÂMICAS, COM GRANDE RAPIDEZ E ECONOMIA EM ÁREAS EXTERNAS. CONSUMO APROXIMADO: 4 KG/M²	540	SC	FORTALEZA	R\$ 25,65	R\$ 13.851,00
33706 - GARFO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA DE 09 CM	145	UN	TIGRE	R\$ 2,78	R\$ 403,10
34228 - PREGO 16 X 24 - PREGOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 16X 24 MM.	212	KG	GERDAU	R\$ 9,40	R\$ 1.992,80
34229 - PREGO 13X15 - PREGOS COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 13X15 MM.	162	KG	GERDAU	R\$ 7,46	R\$ 1.208,52
34356 - TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO - 18L COM RENDIMENTO DE 200 A 300M² POR DEMÃO NA COR BRANCO GELO	240	GL	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 308,00	R\$ 73.920,00
34378 - COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8	195	UN	GERDAU	R\$ 97,00	R\$ 18.915,00
34436 - ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9CM	280	UN	ATLAS	R\$ 2,98	R\$ 834,40
36948 - COLUNAS AT PRONTA COM FERRO 5/16 DE 06 METROS	195	UN	GERDAU	R\$ 74,00	R\$ 14.430,00
47194 - TIJOLO 6 FUROS CER.PVA 9X14X11,5	30.000	UN	CERAMICA PRIMAVERA	R\$ 0,85	R\$ 25.500,00
48149 - CERAMICA 45X45	2.170	M2	FIORANNO	R\$ 18,65	R\$ 40.470,50
5096 - CUMEEIRA	2.700	UN	MARTINS	R\$ 3,30	R\$ 8.910,00
5388 - REJUNTE BRANCO - REJUNTE PARA CERÂMICAS, PISOS E AZULEJOS. ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, PARA JUNTAS DE 2 A 10 MM. SECAGEM RÁPIDA 24 HORAS. EMBALAGENS DE 1KG	210	KG	QUARTZOLIT	R\$ 6,10	R\$ 1.281,00

5708 - FACA O COM CABO DE 16"	85	PÇ	TRAMONTINA	R\$ 11,94	R\$ 1.014,90
6400 - TIJOLO MACICO COM PADRÃO ABNT DE 19 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA X 7,5 CM ALTURA	22.000	UN	SANTA CRUZ	R\$ 0,84	R\$ 18.480,00
6609 - TINTA ACRILICA BRANCO GELO - 18L TINTA LAVÁVEL NA COR BRANCO GELO, PARA AMBIENTE INTERNO (LATÃO DE 18 LITROS)	365	GL	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 296,00	R\$ 108.040,00
7163 - TINTA ACRILICA TINTA LAVÁVEL NA COR VERDE PISCINA, PARA AMBIENTE INTERNO (GALÃO COM 3,6 LITROS)	275	GL	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 196,00	R\$ 53.900,00
7341 - TELHA FIBROCIMENTO 244X110X6MM	650	UN	ISDRALIT	R\$ 51,90	R\$ 33.735,00
76 - ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA	3.010	UN	CAT	R\$ 0,15	R\$ 451,50
761 - FERRO Ø 5/16 CA 50 - C/12M - BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 CA-50 C/ 12 M DE ACORDO COM NBR 7480	630	BR	GERDAU	R\$ 21,85	R\$ 13.765,50
787 - ARGAMASSA SC C/ 20 KG - AC - I INTERIOR NBR 14.081 (SACO DE 20 KG).	700	SC	FORTALEZA	R\$ 10,80	R\$ 7.560,00
8710 - BARRA ROSQUEADA 3/8	330	PÇ	CAT	R\$ 3,08	R\$ 1.016,40
9108 - TELHA DE BARRO ROMANA	19.150	PÇ	CERAMICA ROCHA	R\$ 1,70	R\$ 32.555,00
					R\$ 1.318.627,88

ATA Nº: 086**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 046/2015**FORNECEDORA:** BERNARDO BATTISTON - ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 15/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11245 - PORTA LAMINADA PARA USO INTERNO DE 0,80 X 2,10	113	UN	PINHAL	R\$ 93,50	R\$ 10.565,50
7383 - PORTA DE MADEIRA 70X210	105	UN	PINHAL	R\$ 94,05	R\$ 9.875,25
					R\$ 20.440,75

ATA Nº: 087**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 046/2015**FORNECEDORA:** KERLIN A. BARALDI - EPP**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 15/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	R\$ Unit	R\$ Total
14490 - BRITA - PARA PEGAR NO LOCAL DO FORNECEDOR EM UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO SERÁ FRACIONADA.	1.720	T	R\$ 25,80	R\$ 44.376,00
1952 - PEDRA BRITA LAVADA Nº 01 - PARA PEGAR NO LOCAL DO FORNECEDOR EM UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO SERÁ FRACIONADA.	1.690	T	R\$ 34,80	R\$ 58.812,00
2024 - AREIA GROSSA - PARA PEGAR NO LOCAL DO FORNECEDOR EM UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO SERÁ FRACIONADA	1.640	T	R\$ 13,80	R\$ 22.632,00
2027 - AREIA FINA - PARA PEGAR NO LOCAL DO FORNECEDOR EM UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO SERÁ FRACIONADA.	1.650	T	R\$ 16,47	R\$ 27.175,50
406 - PEDRISCO REDONDO - PARA PEGAR NO LOCAL DO FORNECEDOR EM UMA DISTÂNCIA MÁXIMA DE 30 KM DA SEDE DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO SERÁ FRACIONADA.	1.530	T	R\$ 28,80	R\$ 44.064,00
				R\$ 197.059,50

ATA Nº: 088**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 046/2015**FORNECEDORA:** MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**VIGÊNCIA:** 15/06/2016**ITENS:**

Produto	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
10041 - ELETRODO Ø 3.25 MM	300	LATA	ESAB	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
10042 - ELETRODO 2,50 MM	305	KG	ESAB	R\$ 10,00	R\$ 3.050,00
10230 - BROCAS DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 13/64"	285	PÇ	BLACK& DECKER	R\$ 3,90	R\$ 1.111,50
10595 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10	55	PÇ	VONDER	R\$ 9,50	R\$ 522,50

10696 - TRINCHA DE 4"	245	PÇ	VONDER	R\$ 6,50	R\$ 1.592,50
11483 - ASPERSOR 3/4X1/2 50 CM	1.175	PÇ	VONDER	R\$ 9,50	R\$ 11.162,50
11901 - DISCO DE CORTE 9"X1/8"X7/8" POLEGADAS, COM DUAS TELAS E REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO, E GRANOS ABRASIVOS	174	PÇ	MAKITA	R\$ 6,50	R\$ 1.131,00
121 - LIMA CHATA 8	159,78	UN	OREGON	R\$ 10,00	R\$ 1.597,80
12129 - COLA ARALDITE SECAGEM RAPIDA TRANSP - COLA À BASE DE RESINA EPÓXI - ADESIVO BICOMPONENTE LÍQUIDO VISCOSO, À BASE DE RESINA EPÓXI, LIVRE DE SOLVENTES, CONTENDO 1(UM) TUBO COM RESINA E 1 (UM) COM ENDURECEDOR (TIPO ARALDITE)	185	PÇ	DUREPOXI	R\$ 11,00	R\$ 2.035,00
12632 - BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRAE FERRO Nº 1/2"	191	PÇ	BLACK& DECKER	R\$ 15,00	R\$ 2.865,00
12633 - BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/4"	195	PÇ	BLACK& DECKER	R\$ 4,50	R\$ 877,50
12635 - BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8"	200	PÇ	BLACK& DECKER	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
14483 - BORRACHA P/ ISOLAMENTO DE BANCADA	1.110	M	JASON	R\$ 98,50	R\$ 109.335,00
14486 - ARRUELA 5/32 PARAFUSO 5 E 6 ROSCA SOBERERBA	2.960	UN	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 266,40
14494 - ARRUELA EM AÇO 32MM	2.905	PÇ	BELENOS	R\$ 0,30	R\$ 871,50
14788 - CARRINHO DE MAO - MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA 5, COMPRIMENTO EIXO 25, COMPRIMENTO 80, LARGURA 62, ALTURA 20	29	UN	FISCHER	R\$ 95,00	R\$ 2.755,00
14996 - COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO COM 2,8 KG (TIPO SAPATEIRO)	147	UN	DUN DUN	R\$ 40,00	R\$ 5.880,00
15006 - CORTADOR DE VIDRO	28	UN	IRWIN	R\$ 31,00	R\$ 868,00
15007 - ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1,0 KG	190	KG	VONDER	R\$ 3,00	R\$ 570,00
15020 - FITA ANTIDERRAPANTE DA COR PRETA - PEÇA DE 20M X 48MM	164	UN	3M	R\$ 38,00	R\$ 6.232,00
15022 - FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MM X 5M - 3M/SCOTCH	164	UN	3M	R\$ 23,50	R\$ 3.854,00
15026 - FITA DUPLA FACE FIXA ACRÍLICA - PEÇA DE 20 MM X 1,35 M	185	UN	AFA	R\$ 7,00	R\$ 1.295,00
15027 - MARRETA DE 100 GRAMAS COM CABO DE MADEIRA POLIDO	48	UN	TENACE	R\$ 15,00	R\$ 720,00
15060 - VASELINA EM PASTA (GALÃO COM 3,6 LITROS)	16	GL	VULCAFLEX	R\$ 35,00	R\$ 560,00
15074 - JOGO DE CHAVES ESTRELADE 6 A 32 MM COM 12 PEÇAS	42	JG	ROBUST/ GEDORE	R\$ 130,00	R\$ 5.460,00
16471 - ENXADA 42X32MM COM CABO DE MADEIRA 150CM	45	PÇ	TRAMONTINA	R\$ 26,50	R\$ 1.192,50
1717 - LIXA Nº 120 PARA FERRO, TAM. 225 X 278MM	820	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 1.148,00
1815 - LIXA Nº 100 PARA FERRO, TAM. 225 X 275MM	920	UN	ALCAR	R\$ 1,40	R\$ 1.288,00
22368 - CORDA POLIETILENO 10MM	1.420	M	FIRMEZA	R\$ 1,10	R\$ 1.562,00
27582 - VASELINA LIQUIDA - 500ML	41	UN	MUNDIAL	R\$ 11,00	R\$ 451,00
27702 - MASSA PLASTICA DE 500G	180	PCT	FARBEN	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
310 - LIXA Nº 100 PARA PAREDE, TAM. 225 X 275MM	980	PÇ	ALCAR	R\$ 1,00	R\$ 980,00
31121 - ANTICORROSIVO SPRAY 300 ML -	130	UN	ORBI	R\$ 5,60	R\$ 728,00
32560 - BUCHA NYLON 12,0MM COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	2.100	PÇ	VONDER	R\$ 0,15	R\$ 315,00
32723 - BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 9/32"	240	PÇ	BLACK& DECKER	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00
3273 - CAIXA FERRAMENTA REFORÇADASANFONADA COM 5 GAVETAS O NA COR AZUL METAL O ALÇAS NA PARTE SUPERIOR O POSSIBILITA USO DE CADEADO O MEDIDAS C X L X A: 40 X 21 X 20 CM	28	UN	MARCON	R\$ 74,50	R\$ 2.086,00
3389 - TRINCHA DE 2"	245	PÇ	VONDER	R\$ 2,50	R\$ 612,50
36790 - MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO	870	PÇ	PRO-SAFETY	R\$ 1,30	R\$ 1.131,00

4217 - BUCHA NYLON 10.0 MM COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	2.600	PÇ	VONDER	R\$ 0,10	R\$ 260,00
4218 - BUCHA 8 MM COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	2.600	UN	VONDER	R\$ 0,06	R\$ 156,00
4219 - BUCHA NYLON 6.0 MM COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	2.600	PÇ	VONDER	R\$ 0,05	R\$ 130,00
4247 - BUCHA NYLON 5,0MM COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	2.300	UN	VONDER	R\$ 0,04	R\$ 92,00
4309 - ALICATE PRESSAO 10"	132	PÇ	ROBUST/ GEDORE	R\$ 19,70	R\$ 2.600,40
4311 - ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6"CABO ISOLADO / 1000 VOLTS	134	UN	ROBUST/ GEDORE	R\$ 13,50	R\$ 1.809,00
43449 - JOGO CHAVE FENDAS	47	JG	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 1.316,00
4421 - COLA BRANCA - 500G -> À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA, UNIDADE COM 500 G	205	UN	ORBI	R\$ 6,96	R\$ 1.426,80
45212 - CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (INGLESA)	45	UN	ROBUST/ GEDORE	R\$ 19,00	R\$ 855,00
4610 - TESOURA P/ PODA DE JARDIM DE 8MM	73	UN	TRAP	R\$ 14,85	R\$ 1.084,05
518 - MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVCTRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO 1/2, ESPESSURA 2, PRESSÃO MÁXIMA 6, COMPRIMENTO 25, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESGUICHO.	2.750	M	IBIRA	R\$ 1,55	R\$ 4.262,50
5181 - TRINCHA DE 3"	245	PÇ	VONDER	R\$ 5,00	R\$ 1.225,00
529 - ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLTS	141	PÇ	ROBUST/ GEDORE	R\$ 17,00	R\$ 2.397,00
5514 - DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 263X120MM CABO DE MADEIRA	55	UN	VONDER	R\$ 13,50	R\$ 742,50
6145 - TRINCHA 1 1/2	245	UN	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 490,00
7028 - MARTELO UNHA DE 23 MM COM CABO DE MADEIRA POLIDO	34	UN	TENACE	R\$ 11,50	R\$ 391,00
770 - ARCO SERRA - ARCO REGULÁVEL DE 12", CABO DE PLÁSTICO ABERTO, PINTURA ELETROSTÁTICA PARA LÂMINAS DE SERRA MANUAL	95	PÇ	STARRET	R\$ 18,00	R\$ 1.710,00
8271 - ESCOVA DE ACO COM 4 FILEIRA	69	PÇ	ROPAN	R\$ 4,50	R\$ 310,50
8400 - ÓLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS	89	L	PETRONAS	R\$ 70,00	R\$ 6.230,00
					R\$ 210.635,95

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO
Nº. 7789-2/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT
Contratado (a): CINTIA DA SILVA ROSA
Objeto: Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de AUXILIAR EDUCACIONAL, em caráter temporário.
Valor: 1018,4 Mensal
Fund. Legal: Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;
Vigência: 05/05/2015 a 04/05/2016
Data: Primavera do Leste/MT em 5/5/2015
Assinam: EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e CINTIA DA SILVA ROSA Contratado (a)
REPUBLICADO POR TER SAÍDO INCORRETO NO DIOPRIMA 725

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 454/2015
Edital de Convocação nº 019, de 17 de junho de 2015
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 454/2015 e alterações, para o seguinte cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, conforme Ofício nº 1584/2015 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 13:00h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Candidato
JEAN SOLARY DO CARMO SANTANA

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 454.01/2015 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 454.01/2015 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 17 de junho de 2015

Janaine Ottonelli Wolff

Secretária Municipal de Administração

Adriana Tomasoni

Secretária Municipal de Educação e Esportes

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 452/2014
Edital de Convocação nº 053, de 17 de junho de 2015
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A **Secretária Municipal de Administração** no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 452/2014 e alterações, para o seguinte cargo: INSTRUTOR DE DANÇA, conforme Ofício nº 236/2015 SECULT.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às

INSTRUTOR DE DANÇA

Candidato

SHEILA CONCEIÇÃO DE MAGALHÃES

ELIDA DA SILVA CRUZ

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 452.01/2014 e demais normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 452.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 17 de junho de 2015

Janaine Ottonelli Wolff

Secretária Municipal de Administração

Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude



**Plano
Diretor
Participativo**



PARTICIPE !
VOCÊ TAMBÉM É
RESPONSÁVEL POR
SUA CIDADE.

REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE
 PRIMAVERA DO LESTE / MT - 2014

Atividade Física

Coloque sua vida em Ritmo!

Benefícios:

- Melhora da auto-estima
- Aumenta a produtividade
- Maior disposição para as tarefas cotidianas
- Combate o excesso de peso e o acúmulo de gordura

"A atividade física é definida como qualquer movimento corporal, produzido pelos músculos esqueléticos, que resulte em gasto energético maior que os níveis de repouso" (CASPERSEN et alii, 1985).

Vale tudo: andar, dançar, correr, pedalar, passear com o cachorro, fazer compras a pé, subir e descer escadas, fazer jardinagem, enfim, levar uma vida mais ativa.

Plano Diretor Participativo

CHEGOU A HORA DE PARTICIPAR DO DESENVOLVIMENTO DE PRIMAVERA!

DÊ SUA SUGESTÃO SOBRE...

Estruturação Urbana

Perímetro urbano legal e perímetro da zona de expansão urbana; implantação das edificações nos terrenos; proporção entre espaços construídos e abertos, saneamento básico, etc.

Primavera do Leste
Cultivando novos dias

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT - Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprma@pva.mt.gov.br